O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.488 DE 

01 DE NOVEMBRO DE 2018, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de 
R$34.519,50 (Trinta e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos). 

FONTE   =   082   R$34.519,50    (Capital em Sistema Único de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0010.1192 – UBS / Ampliação de Pedras Ruivas 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.51.082 – Obras e Instalações R$             34.519,50

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$2.508,96 (Dois mil, quinhentos e oito reais e noventa e seis centavos). 

FONTE    =     015         R$2.508,96     (Royalties) 

GABINETE DO PREFEITO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.33.015 – Passagens e Despesas com Locomoção R$               2.508,96

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$3.973,62 (Três mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos). 

FONTE   =   001      R$3.973,62    (Ordinários Não Vinculados)   

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.02.03.01.031.0001.2008 – Capacitação do Servidor Público  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.14.001 – Diárias - Pessoal Civil R$               1.632,26

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na  
importância de R$50.434,27 (Cinquenta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos). 

FONTE  =  081   R$49.160,40  (Custeio em Sistema Único de Saúde) 
FONTE  =  085   R$1.273,87  (Incremento PAB) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0012.2284 – Piso de Atenção Básica PAB

[...]

4.2  Para efeito de julgamento somente será analisada a decoração externa do 

imóvel. 

4.3  A avaliação será realizada entre os dias 10 e 20 de dezembro de 2018. 

5. DA PREMIAÇÃO 

5.1  Os vencedores nas respectivas categorias receberão os seguintes Prêmios: 

PREMIAÇÃO RESIDENCIAL 

I – 1º Lugar R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
II – 2º Lugar R$1.000,00 (um mil reais) 
III – 3º Lugar R$700,00 (setecentos reais) 
IV – 4º Lugar R$500,00 (quinhentos reais) 
V – 5º Lugar R$300,00 ( trezentos reais) 

PREMIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E EMPRESARIAL 

I – 1º Lugar R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
II – 2º Lugar R$1.000,00 (um mil reais) 
III – 3º Lugar R$700,00 (setecentos reais) 
IV – 4º Lugar R$500,00 (quinhentos reais) 
V – 5º Lugar R$300,00 ( trezentos reais) 

5.1 A divulgação dos ganhadores do concurso será realizada até o dia 22 de